
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Projekti COVID-19 keväällä 
Yhteisöllinen Pöytävarausjärjestelmä 
Henri Haapsamo 
 
   OPINNÄYTETYÖ Syyskuu 2020  Tieto- ja viestintätekniikka Tietoliikennetekniikka 



 

 

TIIVISTELMÄ 
Tampereen ammattikorkeakoulu Tieto- ja viestintätekniikka Tietoliikennetekniikka  HAAPSAMO, HENRI: Projekti COVID-19 keväällä Yhteisöllinen pöytävarausjärjestelmä  Opinnäytetyö 37 sivua, joista liitteitä 1 sivu Syyskuu 2020 
Opinnäytteen tavoitteena oli kartoittaa prosessia, jonka pyrkimyksenä oli luoda liiketoiminnalle yhteisöllinen pöytävarausjärjestelmä. Työssä reflektoidaan teki-jän kokemuksia prosessin aikana ja COVID 19-pandemian vaikutuksia projektiin. Lukijalle työ tarjoaa selkeän läpileikkauksen koko projektista.  Tuotteen julkaisu on vasta ensimmäinen vaihe ja tämän jälkeen alkaa ketterän kehityksen tavoilla tuotteen kehittäminen, sekä jatkuvasti kehittyvien toimintata-pojen hiominen.   Pöytävarausjärjestelmän idea on syntynyt tarpeesta järjestää lautapelikahvilalle helposti hallittava pöytävaraustapa ja mahdollistaa yhteisöllinen pelailu. Järjes-telmän uusia ominaisuuksia verrattuna olemassa oleviin kokonaisuuksiin ovat seuraavat:  1. Asiakas saa itse valita haluamansa pöydän pöytäkartasta. 2. Pöytään voi jättää paikan vapaaksi, jolloin mukaan voi liittyä kuka tahansa.  3. Järjestelmä on kevyt, varma ja rakennettu mobiililaitteille ensisijaisesti.  4. Käytetään helposti skaalautuvia tekniikoita ja muokkausmahdollisuudet ovat laajat.  Projektissa on ollut monia haasteita, mutta jokainen niistä on osaltaan kehittänyt ja ohjannut projektia eteenpäin. Tuotetta on kehitetty kolmella eri ohjelmistoko-konaisuudella, joista viimeinen kokonaisuus tulee valmiiseen tuotteeseen. Julkai-sukelpoista tuotetta ei ole opinnäytetyön kirjoittamishetkellä, mutta lähelle valmis-tumista on päästy. Projekti on onnistunut hyvin ja tarjonnut sekä tärkeän oppimis-kokemuksen että uutta perspektiiviä siihen, miten tuote voidaan tehdä, ja mitä haasteita voidaan olettaa tulevan vastaan prosessin aikana.   
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ABSTRACT 
Tampere University of Applied Sciences Information and communication technology  HAAPSAMO, HENRI Project on COVID-19 spring Communal table reservation system  Bachelor's thesis 37 pages, appendices 1 page September 2020 
The aim of the thesis is to map the process which aimed at creating a community table reservation system for a boardgame cafe. The work reflects the experiences of its author during the process and the effects of the COVID-19 pandemic on the project. The work will provide the reader with a clear cross-section view of the entire project.  There have been many challenges in the project, but each of them has contrib-uted to the development of the project. The product has been developed with three different coding stacks. Last of these is used for the product that will be released.  There is no publishable product at the time of writing the thesis, but the final product is almost complete. The project has been a great success and it has provided an important learning experience, including a new perspective on how the product can be made and what kind of challenges were expected during the process.  Table reservation idea was created to easily manage bookings and communal events for all customers.   The release of the product is the first stage of the process, after that, the devel-opment begins in agile methods.    
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1 JOHDANTO 
 
Tämä opinnäytetyö on yhteisöllisen pöytävarausjärjestelmän projektin läpikat-
saus COVID-19 viruksen aiheuttamana poikkeusaikana. Opinnäytetyö toimii 
eräänlaisena oppimispäiväkirjana, jossa lukija pääsee tutustumaan projektin 
taustaan ja toimintaan.  
 
Tutkimus on tehty, jotta liiketoiminnalle saadaan uusi tuote, sekä kehitettyä tapa, 
jolla pystytään myöhemmin toteuttamaan myös uusia projekteja. Aluksi käydään 
lävitse se, mistä tarve on syntynyt, ja miten on päädytty tekemään juuri kyseinen 
tuote. Opinnäytetyössä avataan myös niitä haasteita, joita projektilla on ollut, 
sekä alustavia suunnitelmia tulevaisuuden suhteen. Tutkimukseen on kirjattu ylös 
tuotteen tärkeimmät avaintoiminnot, joita on selvitetty ennen kuin ohjelmistota-
loilta on kyselty tarjouksia.  
 
Myöhemmissä kappaleissa käydään lävitse projektille valittuja ketterän kehityk-
sen viitekehyksiä, jotka ovat olleet kulmakiviä projektinhallinnan kehittymisellä ja 
viitoittamiselle. Luvuissa tarkastellaan myös sitä, miten valitut toimintatavat ja työ-
kalut ovat sopineet projektiin ja mitä hyötyjä niistä on saatu. Niissä pohditaan 
myös sitä, miten lähdekoodin avoimuus vaikuttaa projektia tehdessä. Viimei-
sessä osiossa käsitellään COVID-19 vaikutusta koko Suomeen, sekä liiketoimin-
taan, jota varten projektia on tehty.  
 
Projektissa on taustalla ollut vielä paljon muutakin, mutta rajauksia on ollut vält-
tämätöntä tehdä, jotta työstä pystyy tiivistetysti löytämään tärkeimmät tulokset ja 
opit. Tutkimusmenetelmänä on ollut “kädet saveen” eli se, että kokeilemalla löy-
tää parhaita tapoja ja materiaaleja, joihin tutustua. Tämä projekti on osa henkilö-
kohtaista jatkuvan oppimisen kehittämistä.   
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2 PÖYTÄVARAUSJÄRJESTELMÄ 
 
Kappaleessa käsitellään pöytäjärjestelmän tarpeita ja eri vaiheissa tehtyjä suun-
nitelmia siitä, miten projekti toteutetaan. Pöytäjärjestelmän projektia on suunni-
teltu kolmeen otteeseen, joten projektin toteuttamiseen liittyvä suunnittelu on 
myös tehty kolmesti.   
 
 
2.1 Ennakkotiedot ja tarpeet 
 
Liiketoiminnassa on aiemmin käytetty Wordpressiä eli avoimeen lähdekoodiin pe-
rustuvaa sisällönhallintasovellusta. Wordpressistä löytyy todella paljon maksulli-
sia ja ilmaisia lisäosia, joita voi hyödyntää omissa sivuissa sekä liiketoiminnoissa. 
Tällä hetkellä 38% kaikista verkkosivusta on tehty Wordpressillä. 
(Wordpress.com n.d.) 
 
Wordpressistä on otettu teema, jonka pohjalta on rakennettu sivuston ominaisuu-
det. Pöytävarausjärjestelmä on aiemmin toteutettu Wordpressistä löytyvällä lo-
makkeella, joka lähettää varauksen sähköpostitse, ja tämä laitettiin ylös paperi-
seen kalenteriin. Tämä tietenkin aiheutti sen, ettei asiakkaille tullut reaaliaikaista 
palautetta siitä, onnistuiko varaus, vaan se tuli vasta jälkikäteen, kun henkilö-
kunta oli tarkastanut tilanteen ja manuaalisesti vastannut sähköpostiin. Varaus-
lomaketta asiakkaat saattoivat käyttää tekemällä varauksen juuri ennen tuloaan, 
jolloin henkilökunta ei välttämättä ehtinyt vastaamaan.  
 
Asiakkaiden oli myös käytännössä mahdotonta tietää mihin aikaan voisi olla va-
paata ja myös henkilökunnalla oli siinä haasteita, koska ei ollut tarkkaan määri-
teltyjä aikoja, vaan oletusarvoisesti kaikki varaukset koskivat koko päivän mit-
taista varausta alkamisajasta lähtien.  
 
Liiketoiminnan arvoihin kuuluvat luovuus, yhteisöllisyys, joustavuus ja rakkaus 
lautapelejä kohtaan. Tämän takia järjestelmän tärkeänä lähtökohtana on se, 
kuinka asiakkailla voisi olla vielä helpompaa verkostoitua keskenään ja nauttia 
lautapeleistä seurassa, jota he eivät itsekään välttämättä ennestään tunne. (Café 
Boardgame: Tietoa liiketoiminnasta 2020.) 
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Mutta miksi rakentaa oma pöytävarausjärjestelmä? Pikaisellakin tutkimuksella 
huomaa, että pelkästään Wordpressissä on useita järjestelmiä, joita voi ottaa 
suoraan käyttöön. Perinteisessä ravintolamaailmassa, jossa varataan tietty aika-
väli tiettyjen asiakkaiden käyttöön, tähän tarpeeseen löytyy runsaasti erilaisia jär-
jestelmiä tehtynä. Kyseessä ei kuitenkaan ole arvojen tai toimintaperiaatteiden 
puolesta perinteinen liiketoiminta.  
 
Pöytäjärjestelmän kehittäminen ja rakentamisen idea kumpusi Henri Haap-
samolta, koska se sopi liiketoiminnan arvoihin erittäin hyvin, sekä toimintana kiin-
nosti erityisesti. Asiakkaiden kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta nähtiin myös 
selkeä tarve, ja asiakkaista löytyi muutama halukas, joka halusi myös antaa oman 
panoksensa järjestelmän rakentamiseen.  
 
Järjestelmä jota lähdettiin tekemään oli ajatuksena jo paljon avoimempi ja antoi 
asiakkaille mahdollisuuden räätälöidä kokemuksensa. Ominaisuudet uudessa 
järjestelmässä perinteisen varausjärjestelmän lisäksi ovat:  

1. Asiakkaan on mahdollista jättää pöytä avoimeksi. 
2. Asiakkaan on mahdollista liittyä pöytään, joka on avoin. 
3. Asiakas pystyy visuaalisesti varaamaan haluamansa pöydän 
4. Asiakas pystyy määrittämään haluamansa ajan. 
5. Asiakas saa tarpeelliset lisäpalvelut suoraan varausjärjestelmästä.  

   
Järjestelmässä oli tarkoitus toteuttaa ketterän kehityksen mallilla, jolloin siitä en-
simmäisen prototyypin jälkeen kerätään laajasti palautetta ja kehitetään eteen-
päin asiakkaiden palautteiden perusteella. Suunnitetuilla ominaisuuksilla järjes-
telmän ollessa käyttökunnossa tämä tuo liiketoiminnalle lisää avoimuutta, mah-
dollistaa vaivattoman pöytien jakamisen asiakkaiden kesken ja antaa näin ollen 
mahdollisuuden tutustua uusiin samanmielisiin ihmisiin. Lisäksi se lisää asiakkai-
den tietoisuutta tarjouksista ja muista mahdollisuuksista, joita liiketoiminta tar-
joaa, sekä mahdollistaa kaksisuuntaisen keskustelun jatkokehityksessä.  
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2.2 Suunnitelma projektin toteutuksesta 
 
Tässä kappaleessa käsitellään projektin suunnitelmaa kolmessa vaiheessa, 
joista kaksi ensimmäistä ei edennyt julkiseen prototyyppiin asti.  
 
Ensimmäisenä 2019 syksyllä suunnittelimme tekevämme varausjärjestelmän 
suoraan Wordpressin sisään hyödyntäen siinä olevia ominaisuuksia ja MySQL 
tietokantaa, jossa Wordpressin teema ja sivusto olivat käytössä. Saimme suuresti 
apuja rakentamisessa ja hyvää kokemusta siitä, miten projekti kannattaisi toteut-
taa, mutta vastaan tuli myös paljon haasteita. Yksi niistä oli käytössä ollut Plesk, 
jossa meidän Wordpress-asennuksemme oli hallinnollisesti useamman henkilön 
kanssa fyysisesti samalla palvelimella, mutta virtuaalisesti eroteltuna, joten oi-
keuksia tehdä kaikkia tarvittavia muutoksia ei ollut palveluntarjoajalta saatavilla. 
Kaikki isommat säädöt olisivat vaatineet yhteydenoton palveluntarjoajaan ja 
asian hoitamisen heidän kauttaan. Tiedustelimme asiaa myös useammalta koke-
neemmalta ohjelmistoalan ammattilaiselta ja he suosittelivat, että jättäisimme tä-
män kokonaisuuden pois ja keskittyisimme tekemään järjestelmän uudemmalla 
ohjelmistokokonaisuudella. Totesimme yhdessä, että voisimme kokeilla uudem-
paa kokonaisuutta ja tässä vaiheessa projektiin saapui myös uusia tekijöitä, jotka 
ilmoittivat kiinnostuksensa projektin rakentelussa.  
 
Toisena lähdettiin toteuttamaan Projektia MERN (Mongo.dp, Express.js, React ja 
Node.js) ohjelmistokokonaisuudella, jota oli muutama ohjelmisto alan ammattilai-
nen kehunut. Se olisi myös ollut kaikille projektiin osallistuneille erittäin hyvää ko-
kemusta tulevia työpaikkoja ajatellen. Tästä projektista saimme erittäin pienen 
prototyypin valmiiksi Heroku-alustalle ennen COVID-19 pandemiaa.  
 
Projektissa oli kuusi henkeä ja teimme yhteistyössä perinteisen projektisuunnitel-
man, jossa meillä oli erittäin kovat tavoitteet asioiden eteenpäin saattamiseksi, 
jotta meillä olisi prototyyppi testattavana keväällä 2020 ennen kuin opinnäytetyöt 
oli tarkoitus palauttaa. Vaikka kävimme yhdessä lävitse aikataulut ja niiden edis-
tämisen, ei alkutalvesta pysytty ollenkaan projektisuunnitelman aikatauluissa. 
Liitteenä 1 on projektisuunnitelma ilman osanottajien nimiä.  
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Projekti ei edennyt helmikuun alussakaan vielä toivotulla tavalla. Silloin projektiin 
osallistuneilta henkilöiltä tuli toivetta, että toteutettaisiin projekti ketterämmin ja 
Scrum-viitekehyksellä. 
 
Itselleni Scrum oli uusi asia ja en ollut sitä aiemmin hyödyntänyt, joten aloin tu-
tustumaan siihen tarkemmin lukemalla äänikirjoina lävitse kokonaisuuden, jotta 
pystyisin auttamaan tiimiä mahdollisimman hyvin. Kuuntelin ja tein muistiinpanot 
Jeffrey Riesin Lean Mastery Collectionista (Lean six sigma, lean startup, lean 
enterprise, lean analytics, agile project management, kanban, scrum ja kaizen) 
ja hyödyntäen Scrum-opasta (Schwaber, K. & Sutherland, J. 2017. Scrum-opas). 
Näiden pohjalta oli tarkoitus luoda uusi projekti hyödyntäen Scrum-viitekehystä. 
 
Projekti jäi täysin jäihin, kun COVID-19 pandemia iski päälle maaliskuussa 2020. 
Keskittyminen ei enää kenelläkään riittänyt muiden asioiden lisäksi pöytävaraus-
järjestelmän rakentamiseen, jota rakennettiin täysin avoimena lähdekoodina ja 
vapaaehtoisesti.  
 
COVID-19 pandemian alkamisen jälkeen Suomen valtio mahdollisti koronaviruk-
sesta aiheutuneeseen häiriötilanteeseen esiselvitysrahan hakemisen. (Valtio-
neuvoston tiedote. 20.3.2020). Liiketoiminta sai esiselvitysrahaa prototyypin ra-
kentamiseen. Kumppaniksi rakentamista varten valittiin 29.4.2020 Holda Tech-
nologies, jonka osalta päätekijänä toimi Miika Petäjäniemi. Prototyyppiä rakenta-
essa hyödynnettiin Scrum-periaatteita ja toteuttelutettiin kokonaisuus tarkasti 
Scrumin metodeja hyödyntäen. Tarkemmat tiedot Scrumista ja sen toimintata-
voista kappaleessa 4.  
 
Scrum-viitekehys on tarpeettoman raskas kahden henkilön tekemälle projektille, 
mutta sen ominaisuudet mahdollistivat aktiivisen keskustelun ja samalla konk-
reettisen keinon toteuttaa keväällä 2020 opetellut tavat käytännössä. Alkuperäi-
sellä suunnitelmalla prototyypin oli tarkoitus olla valmis 1.7.2020, mutta julkista 
versiota ei kuitenkaan ole vielä opinnäytetyön kirjoitushetkellä 19.9.2020. 
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3 AVAINTOIMINNOT 
 
Projekti on aloitettu jo 2019 syksyllä ja avaintoiminnot ovat muotoutunut kappa-
leessa kuvatuiksi useamman palaverin aikana ennen, kuin tuotteesta lähdettiin 
kyselemään ulkopuolisilta ohjelmisto taloilta tarjouksia.  
 
Pöytävarausjärjestelmän avaintoimintoja on asiakkaille helppo tapa varata 
pöytä visuaalisen työkalun avulla. Avaintoiminnoiksi määriteltiin pakolliset omi-
naisuudet ja se, mitä järjestelmän tulee sisältää huomioiden järjestelmän erityis-
vaatimus avoimista pöydistä ja niihin liittymisestä. Alla on eritelty avaintoiminnot 
ja niiden vaatimukset, jotka on kirjattu 1.6.2020, sekä avattu sitä, mihin ne vai-
kuttavat varsinkin asiakkaan kannalta.  
 
3.1 Asiakkaan varaustoiminto 
 
 Näkymät on aseteltu kolmeen erilliseen, joista voidaan palata aikaisempaan, 
mutta tarkoitus on lomakemaisesti päästä eteenpäin varauksessa kuitenkin niin, 
että se on asiakkaalle helppo ja antaa tarvittavat tiedot.  
 
3.1.1 Varaamiseen tarvittavat tiedot 
 
Ensimmäisessä näkymässä asiakkaalta tulee kysyä tarvittavat tiedot ja sen tulee 
olla helposti täytettävissä. Päivänäkymässä tulee olla kalenteri, joka antaa valita 
päivän helposti. Asiakkaalta tarvitaan myös tieto saapumisajasta, osallistujamää-
rästä ja siitä, montako mahtuu vielä mukaan, mikäli pöytään saa liittyä seurueen 
ulkopuolisia pelaajia.  
 
Vapaaehtoisia kenttiä ovat päättymisaika varaukselle ja peli, jota ollaan pelaa-
massa. Varsinkin avoimessa varauksessa tieto pelistä on erittäin tärkeä, sillä täl-
löin pöytään liittyvät ulkopuoliset ja kahvilan työntekijät tietävät, mitä pelataan. 
 
Tässä näkymässä on hyvä olla tiedote yksityistilaisuuksista ja aukioloajoista, jos 
asiakas on valitsemassa niiden ulkopuolelta. Aikaa tosin ei oletusarvoisesti an-
neta edes valita aukioloaikojen ulkopuolelta.  
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3.1.2 Pöytänäkymä 
 
Visuaalinen pöytänäkymä, joka vastaa kahvilan pohjakuvaa, ja josta varattava 
pöytä on pöytäkohtaisesti valittavissa. Tästä on kolme näkymää, joita testataan: 
aikajana, lista ja pohjakuva. Järjestelmä tarjoaa asiakkaalle suoraan jotain pöytää 
ja ilmoittaa tekstillä, jos siinä on jotain haastetta. Tällaisia haasteita ovat esimer-
kiksi tavallista pienempi pöytä tai se, jos varausta ei voida tehdä varattavaan pöy-
tään koko ajalle. 
 
3.1.3 Asiakastiedot 
 
Asiakkaalta kerätään tarvittavat tiedot varauksen tekemistä varten. Tärkeitä tie-
toja asiakkaista ovat esimerkiksi koko nimi, sähköposti ja puhelinnumero. Näiden 
lisäksi tarjotaan mahdollisuudet asiakkaan ostaa etukäteistuotteita, eli varsinkin 
niitä, jotka tulee tilata etukäteen. Tällaisia ovat esimerkiksi juustokakku ja Party 
Pizza.  
 
Järjestelmässä nostetaan esiin myös muita tuotteita ja voidaan kokeilla varaajan 
spesiaalitarjouksia, jotka saa vain tilatessa etukäteen. Laskutuksesta tarvitsee 
varauslomakkeella mainita, että jos asiakas tilaa ja eikä saavu, asiakasta tullaan 
laskuttamaan peruuttamattomista varauksista, ja tieto siitä, miten paljon aiemmin 
pitää perua, jos on etukäteistilauksia. Monet tilauksista tehdään jo ainakin päivää 
ennen, joten tieto on hyvin tärkeä. 
 
Mahdollinen optio, jota kannattaa selvittää: Asiakas maksaa etukäteen, jolloin he 
tullessaan voivat mennä suoraan pöytään. Tosin kanta-asiakkaiden kanssa pys-
tymme jo nyt toimimaan näin ja toisaalta taas uusille on hyvä esitellä paikkaa.  
 
 
3.2 Hallintapääkäyttäjän näkymä 
 
Pääkäyttäjällä on kaksi erityisen tärkeää ominaisuutta:  

1. On nähtävä nähdä päivän tilaukset ja yleiskatsaus päivästä 
2. On oltava helppo tapa lisätä ja poistaa pöydissä olevia varauksia 
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Päivän yleiskatsaus on tärkeä, jotta pöydät pystyy jaottelemaan järkevästi ja nä-
kee sen, millä tavoin asiakkaat saapuvat. Kanta-asiakkaille voisi tarjota mahdol-
lisuutta etukäteistilaukseen, jonka he voisivat maksaa myöhemmin, ja mennä 
saapuessaan suoraan pöytään. 
 
Pääkäyttäjällä tulee olla helppo tapa lisätä, poistaa, vapauttaa ja muokata avointa 
pöytää tarvittaessa. Pöydän tyhjentyessä voisi varauksen poistaa ja kadulta asi-
akkaan tullessa lisätä sen pöytään.  
 
3.3 Tapahtumat 
 
Pöytävarausjärjestelmä luo automaattisesti listan vapaista pöydistä ja ajankoh-
dista tapahtumasivustolle. Tapahtumasivustolla on myös erikseen laitettu lista 
tapahtumista ja tuotteista, joita pystyy varaamaan pöytävarausjärjestelmän 
kautta. Tämä vahvistaa ajatuksen siitä, että jokaisella tapahtumalla tulee olla 
oma uniikki tunnisteensa. 
 
3.4 Lisämyynti 
 
Järjestelmä mahdollistaa tuotteiden etukäteistilaukset. Myöhemmin, sen kehitty-
essä, voi katsoa onko sitä mahdollista liittää esimerkiksi Woocommerceen ja sitä 
kautta vastaanottaa maksuja suoraan. Kanta-asiakkaille voi ainakin tarjota mah-
dollisuuden tilata ja maksaa sitten, kun he tulevat paikan päälle.  
 
Muutenkin voisi olla mielenkiintoinen ajatus toteuttaa Woocommerceen kanta-
asiakkaiden ostoskori, mistä he pystyisivät suoraan ostamaan tai jopa maksa-
maan tuotteet, kunhan se olisi riittävän helposti toteutettavissa. 
 
 
3.5 Asiakasviestintä 
 
Varauksen jälkeen järjestelmä lähettää automaattisesti viestin asiakkaan sähkö-
postiin. Viestistä löytyvät varauksen tarkemmat tiedot ja laajemmin kirjattuna li-
säpalvelut tarjolla olevista tuotteista.  
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Lisäksi sähköpostissa löytyvät painikkeet “muuta varausta”, “peruuta varaus” ja 
“tilaa lisäpalveluita”.  
 
Jotta asiakkaalla on varmasti sähköpostissa ajantasaiset tiedot varauksista, 
aina kun asiakas tai pääkäyttäjä muuttaa varauksen sisältöä, tulee asiakkaalle 
asiasta muutosvahvistus. Pääkäyttäjä tehdessä muutosta, asiakkaaseen pyri-
tään ottamaan puhelimitse yhteys ja kertomaan muutoksesta ennen kuin se teh-
dään, jotta heille ei tule ikäviä yllätyksiä. 
 
Jotta asiakas muistaa varauksensa, hänelle tulee vielä muistutus varausta edel-
tävänä aamuna. Muistutusviestissä on edelleen mahdollisuus myös tarvittaessa 
muuttaa tehtyä varausta. 
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4 PROJEKTITYÖSKENTELY JA TUOTTAMISTAVAT 
 
Kappaleessa käydään lävitse ketterän kehityksen toimintatavat ja miten niitä on 
hyödynnetty projektissa. Toisessa osiossa käydään lävitse miten lähdekoodin 
avoimuutta on mietitty tässä projektissa. 
 
4.1 Ketterän kehityksen toimintatavat 
 
Ketterä kehitys on tullut useille työpaikolle ja tällä hetkellä villitys sen ympärillä 
vain kasvaa. Parhaiten tämä tapa on dokumentoitu ja otettu koko liiketoiminnan 
käyttöön esimerkiksi Toyotalla, jossa he ovat ottaneet parhaat palat eri lähteistä 
ja yhdistäneet ne yhdeksi kokonaisuudeksi. 
 
Ketterän kehityksen tärkeimpiä ajatuksia on se, että jatkuvasti kehitetään ja kehi-
tytään. Joka päivä tehdään asioita eikä vain jäädä makoilemaan. Pystytään luo-
maan kulttuuri, jolla eliminoidaan ylimääräisiä prosesseja eli turhaa jätettä (eng. 
waste). Kun ylimääräisten prosessin eliminointi on tärkeimpänä prioriteettina, 
nousee uusien tapojen löytäminen ylimääräisten prosessien poistamiseen ideoi-
den ja tapaamisten keskiöön, ja syntyy ajatuksia kokonaan uusiin ratkaisuihin. 
(Ries, J. 2018. Lean enterprise).  
 
Ketterään kehitykseen liittyen on kirjoitettu useita julistuksia ja tässä yksi tärkeim-
mistä. Julistuksen tarkoitus on ohjata henkilöt ymmärtämään paremmin sen si-
sältämää ajatusmaailmaa: 
 
”Löydämme parempia tapoja tehdä ohjelmistokehitystä, kun teemme sitä 
itse ja autamme muita siinä. Kokemuksemme perusteella arvostamme: 
 

1. Yksilöitä ja kanssakäymistä enemmän kuin menetelmiä ja työkaluja. 
2. Toimivaa ohjelmistoa enemmän kuin kattavaa dokumentaatiota. 
3. Asiakasyhteistyötä enemmän kuin sopimusneuvotteluja. 
4. Vastaamista muutokseen enemmän kuin pitäytymistä suunnitelmassa. 

 
Jälkimmäisilläkin asioilla on arvoa, mutta 
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arvostamme ensiksi mainittuja enemmän.”  (Beck, K. Beedle, M ja muut. 2001. 
Ketterän ohjelmistokehityksen julistus.) 
 
Ketterässä kehityksessä tiimipäälliköiden tulee inspiroida. Perinteinen johtami-
nen luo paljon paineita. Asiakkaat nyt ja tulevaisuudessa haluavat ja tarvitsevat 
paljon enemmän kuin aiemmin. Pienillä arvonnostatuksilla löydetään asiakkaiden 
todelliset arvot ja tarpeet. (Ries, J. 2018. Agile).  
 
Ketterässä kehityksessä on tärkeää olla tarkka päämäärä. Jotta päämäärä on 
riittävän tarkasti määritelty, pitää olla vastaus vähintään seuraaviin kysymyksiin: 
 

1. Kuka hyötyy ja tekee prosessin? 
2. Mitä tulee olla tehty? 
3. Miksi se tehdään? 
4. Missä sitä tarvitaan?  
5. Kuinka se tehdään?  

 
Jotta päämäärä on hyvin määritelty, sen tulee olla yksityiskohtainen. Jokaisen 
osa-alueen tulee olla mitattavissa. Ajan, joka projektin toteuttamiseen on määri-
telty, tulee olla mahdollinen ja realistinen, jotta päämäärään päästään siten kuin 
on tavoiteltu (Ries, J. 2018. Agile). 
 
Ketterää kehitystä voidaan käyttää, kun haetaan jatkuvaa kehitystä, mahdolli-
suuksia testata eri vaihtoehtoja ja eri toimintatapoja. Projektinhallintaan kannat-
taa käyttää sovelluksia tai toteuttaa sitä tiimin ollessa samassa paikassa. On 
myös tärkeää hyödyntää asiakkaiden palautetta, jotta jokainen osa-alue ja muu-
tos mitä tehdään, on aina parannusta edeltävään. Kaikki projektissa olevat pää-
sevät heti tekemään asioita ja olemaan mukana seuraavassa kehitysaskeleessa.  
(Ries, J. 2018. Agile). 
 
 
4.1.1 Scrum-viitekehys 
 
Scrum on ketterän kehityksen (Agile) suosituin viitekehys. Nykyään suositaan 
käytettäväksi ketterimpiä kehitystapoja, jotka luovat kaikille rutiinit siitä, miten 
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asiat tehdään ja käsitellään. Ilman selkeitä rutiineja on todella haastavaa saada 
projektia etenemään tehokkaasti – varsinkin, jos projekti perustuu vapaaehtoi-
suuteen. (Ries, J. 2018. Scrum). 
 
Scrumista on tärkeitä ymmärtää periaatteet. Perusteet siitä pystyy helposti ym-
märtämään, mutta sen syvimmän olemuksen hyödyntäminen kunnolla on vaati-
vaa. Scrumin ominaisuudet on jaoteltu tuotoksiin (eng. artefact), tapahtumiin ja 
rooleihin. Tärkeimmät ominaisuudet mitä tulee vaalia Scrumissa ovat: 
 

1. Läpinäkyvyys, jolloin kaikki näkevät tilanteen ja kaikilla on yhteinen ym-
märrys määrityksestä. 

2. Tarkastelu. Kaikkia Scrumin tuotoksia ja prosesseja eli kaikkia neljää vi-
rallista tapahtumaa tulee tarkastella. Sprint-maalia tulee tarkastella, jotta 
pystytään mahdollisimman nopeasti huomaamaan suunnittelematonta 
haittaavaa muutosta.  

3. Mukaudutaan, jotta määritellyt prosessit pystytään pitämään sallituissa 
rajoissa. Käydään prosesseja lävitse tuotteenomistajan kanssa, jos ti-
lanne vaatii muutoksia tai tulee uusia ajatuksia.  

 
Tärkeää on myös se, että kaikki tiimin jäsenet elävät Scrumin arvojen mukai-
sesti. Tiimi ja osakkeenomistajat pysyvät avoimina ja jakavat keskenään tietoa 
ja käyvät haasteet avoimesti lävitse. Tiimillä on rohkeutta tehdä päätöksiä ja 
viedä ne loppuun, vaikka kyseessä olisi haastaviakin ongelmia. Kaikki keskitty-
vät tarkasti työhön ja sen päämääriin. Tiimin jäsenet arvostavat toisiaan ja sitä, 
että he ovat pystyviä ja itsenäisiä henkilöitä. (Schwaber, K. & Sutherland, J. 
2017. Scrum-opas). 
 
Scrum perustuu sprinttiin eli enintään kuukauden mittaisiin pätkiin, jossa pääs-
tään siihen tavoitteeseen, mikä on asetettu. Kun sprintti lähtee liikkeelle, ei sitä 
voi enää järkevästi keskeyttää tai aikarajaa muuttaa. Maalin laatuvaatimusta ei 
voi laskea. Keskittymisaluetta voidaan muuttaa ja uudelleen keskustella tuot-
teenomistajan kanssa, jos se tulee tarpeelliseksi sprintin edetessä. Sprintissä 
tulee myös luovuus mukaan, koska päämäärä on määritetty, mutta ei sitä, miten 
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siihen päästään, ja tämä tekee kokonaisuudesta joustavan, mutta samalla pyri-
tyn lopputuloksen ollessa tiedossa voidaan arvioida hyvin sitä, mitä olisi tarkoi-
tus tapahtua. 
(Ries, J. 2018. Scrum). 
 
Sprintissä on neljä virallista tapahtumaa: sprintin suunnittelu, päivittäispalaveri, 
sprintin katselmointi ja sprintin retrospektiivi. Sprintin ensimmäinen osa on sen 
suunnittelu, jossa käydään lävitse mitä sprintissä tehdään ja miten se tullaan to-
teuttamaan. Tuotekehitysjonon ja aikataulut määrittää täysin kehitystiimi, joka 
arvioi ne parhaan mahdollisen kykynsä mukaan. Päivittäispalaveri on tärkeä 
osa sprinttiä ja sen on tärkeää olla jokaisena työskentely päivänä samaan ai-
kaan samassa paikassa, jotta se tulee mahdollisimman luontevaksi osaksi päi-
vää. Päivittäispalaveri on rajattu 15 minuuttiin ja siinä käydään läpi sitä, miten 
kehitystiimi edistää seuraavan vuorokauden aikana kehitysjonon edistymistä 
sprintin päämäärää kohti. (Schwaber, K. & Sutherland, J. 2017. Scrum-opas). 
 
4.1.2 Scrum-viitekehys projektissa 
 
Projektin kanssa on hyödynnetty alusta asti tarkasti Scrumin metodeja. Sovimme 
alusta asti päivittäisen palaverin kello 9:00 aamulla ja hyödynnämme Ora-projek-
tinhallintasovellusta toiminnassa. Orassa on kaikki projektin tehdyt sprintit ja nii-
den inkrementit ja kehitysjonon avoimet tehtävät, joita voi hyödyntää seuraavalla 
sprintillä.  
 
Ainoa mikä projektissa on venynyt suunnitellusta on järjestelmän julkaisu. Tämä 
ei ole ainoa projekti mitä projektissa ohjelmoijana ja arkkitehtinä toimiva Miika 
Petäjäniemi tekee. Arviot ovat perustuneet hänen arvioonsa ja yksinkertaiseltakin 
kuulostavan kokonaisuuden tekemisessä alusta alkaen on paljon asioita, jotka 
tarvitsee ottaa huomioon, jotta järjestelmästä saadaan skaalautuva ja tietoturval-
linen.  
 
4.2 Ohjelmiston tuottamistavat 
 
Projektin edetessä on ollut mielenkiintoista huomata eroja, jotka syntyvät toteu-
tustavan mukaan. Alussa projektia tuotettiin puhtaasti harrasteprojektina, jolloin 
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tietenkin oli tärkeää, että saatiin yhdessä tehtyä ja kaikille jaettua tietoa siitä, mi-
ten toimitaan. Tässä kuitenkin korostui hyvin se, että ohjelmointi ja projekti eteni 
nopeasti silloin, kun olimme yhdessä paikalla, vaikka vain yhden tietokoneen ää-
ressä. 
 
Vaikka olin aktiivisesti yhteydessä, eivät asiat kotona ollessa edenneet odotetulla 
tavalla. Meidän projektisuunnitelmamme aikataulut venyivät, eikä niistä tullut val-
miiksi edes pieniä palasia. Jälkikäteen katsottuna projektinhallinnan olisi pitänyt 
olla alusta alkaen laadukkaampaa ja sille olisi pitänyt varata enemmän yhteistä 
aikaa, jolloin tehdään paremmin järjesteltynä, jotta kehittäminen ei olisi tuntunut 
niin raskaalta. Tätä varten tutustuinkin Scrumiin, joka oli tarkoitus ottaa keväällä 
2020 käyttöön ja sitä kautta rakentaa uutta puhtia projektissa ja tehdä siitä vielä 
hyödyllisempi jokaiselle osallistuneelle.  
 
COVID-19 -yllätyksen jälkeen projektia alettiinkin suorittamaan pelkästään osto-
voimalla ja ulkopuolisella toimijalla. Tässä kuitenkin projektinhallinta on yhtä tär-
keää ja ammattilaisen mukanaolosta huolimatta aikataulu on venynyt. Onneksi 
projekti suoritetaan projektihinnoittelulla. Muuten asiat olisivat jääneet pahasti 
kesken, jos kahdessa viikossa olisimme yrittäneet tehdä kaiken valmiiksi, ja siitä 
ei olisi tullutkaan mitään.  
 
Otin itselleni projektissa Scrumin mukaisesti itselleni roolit tuoteomistajana ja 
Scrummasterina, koska Scrummaster on palveleva johtaja. Harjoittelin tässä pro-
jektissa parempia kuuntelemisen taitoja ja ymmärrystä siitä, miten pystyn parhai-
ten auttamaan kehitystiimiä.  (Schwaber, K. & Sutherland, J. 2017. Scrum-opas). 
 
Kehitystiimin parempi ymmärtäminen on näkemykseni mukaan mahdollistanut 
stressittömämmän ympäristön toteuttaa projektia, sekä sen kehitykseen on nähty 
todella paljon vaivaa ja mietitty rakenteita, joilla se on pitkälle tulevaisuuteen toi-
minnallisuuksiltaan ja ominaisuuksiltaan pätevä. Näiden lisäksi tuotteessa on 
mietitty paljon sitä, miten jatkokehitys onnistuu, ja kuinka ominaisuuksien pieni 
muokkaus ja skaalaus sujuu.  
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Pöytäjärjestelmän tuottaminen projektihinnalla ulkopuolisella ammattilaisella on 
ollut erittäin hyvä ratkaisu. Epäilen vahvasti, että projekti olisi koskaan tullut val-
miiksi harrasteprojektina. Siitä olisi tullut ikuisuusprojekti. 
 
4.3 Lähdekoodin avoimuus 
 
Lähdekoodin avoimuus oli asia mitä lähdimme tutkimaan jo keväällä. Koska tuote 
tehtiin harrastusprojektina yhdessä, näin tärkeäksi, että kaikilla on täydet oikeu-
det tuotteeseen ja mahdollisuudet hyödyntää sitä jatkossa omassa toiminnas-
saan ja näyttöinä uusiin työpaikkoihin.  
 
Sander Kallio teki myös oman opinnäytetyönsä tutkiessa avoimien lähdekoodien 
projekteja ja niiden hyödyntämistä. Tähän työhön oli tarkoitus myös hyödyntää 
tietoa, jota saatiin kerättyä ohjelmistoa rakennettaessa.  
 
COVID-19 virus muutti tilanteen ja pöytävarausjärjestelmä rakennettiin lopulta ul-
kopuolisen toimeksiannon kautta, eikä ainoastaan harrasteprojektina. Kallion tut-
kiessa tilannetta selvisi, kuinka vähän olisi odotettavissa ulkopuolisia kehittä-
mään avointa lähdekoodina, joten tuotetta olikin järkevämpi toteuttaa suljettuna, 
mutta kuitenkin muuten hyödyntäen ketterän kehityksen tapoja.   
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5 COVID-19 VIRUKSEN VAIKUTUKSET 
 
Tässä kappaleessa käydään lävitse COVID-19 viruksen aiheuttamat rajoitukset 
Suomessa valtioneuvoston tiedotteiden kautta, sekä niiden vaikutus erityisesti lii-
ketoimintaan, johon pöytävarausjärjestelmää tehtiin.  
 
5.1 COVID-19 virus Suomessa ja sen vuoksi tehdyt päätökset 
 
Viruksen takia on tehty paljon päätöksiä ja ne ovat nähtävillä https://valtioneu-
vosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet. Tämän lisäksi lähdeaineistona on käytetty tiedo-
tustilaisuuksia, jotka Suomen hallitus on järjestänyt. Tiedotteita on alettu käymän 
lävitse 13.2.2020 alkaen ja tarkasteltu niiden kautta koronaviruksen keväällä 
2020 aiheuttamaa epidemiaa. 
 
13.2.2020 Sosiaali- ja terveysministeriö tiedotti, että ” Maailman terveysjärjestö 
(WHO) julisti Kiinan Wuhanista löytyneen uuden koronaviruksen kansainväliseksi 
kansanterveysuhaksi 30.1.2020”. Uusi koronavirus lisättiin yleisvaarallisten tar-
tuntatautien joukkoon 14.2.2020 tulleella valtionneuvoston asetuksella. 
 
Tiedotteiden perusteella 14.2.2020 – 10.3.2020 asiaa seurattiin hallituksen toi-
mesta ja varauduttiin EU-tasolla tehtävään yhteistyöhön. Sanna Marin oli ensim-
mäistä kertaa virtuaalisesti mukana epävirallisessa kokouksessa, jossa ei voitu 
tehdä muodollisia päätöksiä. Tämän lisäksi tuettiin WHO:ta miljoonalla eurolla.   
 
Ensimmäiset suositukset koronaan varautumiseen lähetettiin sosiaali- ja tervey-
denhuollolle, sekä oppilaitosten henkilöstölle ja työnantajille 4.3.2020. Näissä 
painotettiin erityisesti terveenä työskentelyä, etätyötä ja tuotiin riskiryhmiä esille.  
 
Ulkoministeriö tiedotti 12.3.2020, että WHO oli julistanut koronavirusepidemian 
maailmanlaajuiseksi pandemiaksi. THL luopui tässä kohtaa alueiden luokittelusta 
epidemia-alueiksi, koska kaikkialla maailmassa oli kohonnut riski.  
 
Valtioneuvoston viestintäosasto tiedotti 12.3.2020 hallituksen antamista suosi-
tuksista. Hallitus suositti, että kaikki yli 500 hengen yleisötilaisuudet peruttaisiin 
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toukokuun loppuun saakka ja vältettäisiin tarpeetonta lähikontaktia, sekä ulko-
mailta tullessa kahden viikon poissaolo työpaikalta ja koulusta. Tämän lisäksi hal-
litus varautui laajempiin toimiin ja lisätalousarviolla tuleviin kuluihin.  
 
Ministeriöt antoivat 14.3.2020 ohjeet varautumisiin omilleen toiminta-alueilleen ja 
korostivat, että jokaisella toimijalla pitää olla varautumissuunnitelmat siltä varalta, 
että virustilanne menisi huonompaan suuntaan.  
 
Hallitus totesi yhteistoiminnassa tasavallan presidentin kanssa Suomen olevan 
poikkeusoloissa koronaviruksen vuoksi 16.3.2020.  Hallitus teki linjauksia, jotka 
olivat voimassa 13.4.2020 asti. Lähiopetus muutettiin etäopetukseksi, työt mitä 
on mahdollista etänä tehdä etätyöksi ja suljettiin valtion museot, kirjastot ja muita 
julkisia tiloja. Rajoitettiin julkiset kokoontumiset 10 henkeen, sekä suojeltiin riski-
ryhmiä eli vanhuksia kieltämällä ulkopuoliset vierailut. Näiden toimien lisäksi teh-
tiin paljon muitakin tarkoituksena estää viruksen leviäminen.  
 
EU-maiden johtajat keskustelivat 17.3.2020 ja ilmaisivat huolensa koronakriisin 
taloudellisista vaikutuksista, sekä antoivat tukensa niiden aloitteiden jatkokäsitte-
lylle, joita komissio oli tehnyt yritysten toiminnan tukemiseksi ja työpaikkojen tur-
vaamiseksi.  
 
Hallitus pyrki tämän jälkeen antamaan tarkempia ohjeita viruksen hoidosta ja 
miettimään sitä, miten hoidetaan valtion eri asiat, kuten vankeusrangaistukset, 
liiketoiminnat, työntekijät, kunnat, sosiaalitoimi ja muut valtion alaisuudessa ole-
vat tehtävät. Useita tiedotteita 17.3.2020 – 20.3.2020. 
 
Hallitus antoi lisätalousesityksen koronaviruksen vuoksi 20.3.2020. Lisätalous-
esityksessä huomioitiin erityisesti sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala, yri-
tysten rahoitustilanteen helpottaminen ja viranomaisten toiminnan turvaaminen.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö tiedotti 20.3.2020 hallituksen kautta tulevasta pake-
tista yritysten tueksi. Valtio nosti rahoitusvaltuuksensa Finverasta nykyisestä 4,2 
miljardin euron enimmäismäärästä 12 miljardiin euroon ja korotti luotto- ja takaus-
tappioiden korvausosuuden 50 prosentista 80 prosenttiin. Business Finlandille 
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avautui kaksi uutta rahoituspalvelua, joilla pyrittiin lieventämään koronavirusepi-
demian aiheuttamia talousvaikutuksia. Business Finlandin avustusvaltuutta lisät-
tiin 150 miljoona euroa. Ely-keskuksien myöntämisvaltuutusta lisättiin 50 miljoo-
naa. 
 
Hallitus kannusti kaikkia jakamaan luotettavaa tietoa eteenpäin 22.3.2020 ja toi 
esille, että ”Suomi on tiettävästi ainoa maa maailmassa, joka on määritellyt some-
vaikuttajat huoltovarmuuden kannalta kriittiseksi toimijaksi. Tällaisessa poikkeuk-
sellisessa tilanteessa some-vaikuttajat ovat erittäin tärkeässä roolissa viemässä 
tietoa eteenpäin.”  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö tiedotti 24.3.2020, että ravintolat sulkeutuvat mahdol-
lisimman pian ja hallitus antoi 24.3.2020 asiaa koskevan esityksen eduskunnalle. 
Tarkoituksena on suojata väestöä ja turvata yhteiskunnan toiminta. Muutokset 
olivat voimassa 31.5.2020 asti.  
 
Hallitus päätti 25.3.2020 rajoittaa Uudenmaan maakunnan ja muiden maakuntien 
välistä liikennettä, koska Uudellamaalla oli tartuntoja enemmän kuin muualla 
Suomessa. Voimaan liikkumisrajoitus tuli 28.3.2020.   
 
Työ- ja elinkeinoministeriö tiedotti 26.3.2020, että koronaviruksen vuoksi lomau-
tusten ilmoitusaikaa ja yhteistoimintaneuvotteluiden kestoaika lyhennettiin 14 päi-
västä viiteen päivään. 
 
Hallitus teki lakimuutoksen, joka mahdollisti 1.4.2020 oikeuden työttömyysetuu-
teen yritystoiminnan tai opintojen estämättä. Tiedotustilaisuudessa aiheesta ei 
käynyt ilmi, että opinnotkaan eivät estä. (Valtioneuvosto: Tiedote 31.3.2020.) 
 
Hallitus antoi 31.3.2020 asetuksen, jolla määrättiin ravitsemisliikkeet suljetuksi 
lauantaista 4.4.2020 alkaen. Rajoitukset olivat voimassa toukokuun loppuun asti. 
Rajoitukset koskivat kaikkea muuta paitsi take away -toimintaa.  
 
Kaikille kansalaisille lähetettiin kansalaiskirje koronaviruksesta, jossa jokainen 
sai tietoa koronaviruksesta ja virukseen varautumisesta. (Valtioneuvosto: Tiedote 
3.4.2020) 
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Hallituksen toisessa lisätalousarvioesityksessä 8.4.2020 keskityttiin koronaviruk-
sen aiheuttamiin kustannuksiin muun muassa Kulttuuri- ja liikunta-alan toimijoi-
den rahoitustilanteen helpottamiseksi  
 
Huoltovarmuuskeskus joutui median tarkkaan syyniin, kun he olivat tilanneet 
käyttöön kelpaamattomia tuotteita ja olivatkin kaikesta huolimatta liian tehottomia 
tarjoamaan suojavarusteita jatkuvasti kaikille niitä tarvinneille. Tästä syystä asi-
asta tehtiin myös selvitys työ- ja elinkeinoministerille ja toimitusjohtaja erosi teh-
tävästään. (Valtioneuvosto: Tiedote 14.4.2020) 
 
Hallitus kumosi 15.4.2020 Uudenmaan liikkumisrajoituksen. Pääministeri Sanna 
Marin kuitenkin totesi, että: ”Nyt ei ole oikea aika lähteä mökeille”. Tilannetta ei 
ollut voitettu, mutta parempaan suuntaan oltiin menossa.  
 
Mediassa keskusteltiin voimakkaasti kangasmaskeista ja vertailtiin Suomen tilan-
netta eri maiden tilanteisiin. Sosiaali- ja terveysministeriö teetti tutkimuksen kan-
gasmaskeista ja julkaisi ne tiedotteessa 18.4.2020, eikä THL tai STM ohjeistanut 
kangasmaskien käytöstä julkisilla paikoilla.  
 
Viruksen taltuttamisessa on käytetty laajasti Euroopasta saatua tietoa ja aktiivista 
keskustelua, sekä Suomessa perustettu eri työryhmiä selvittämään asioita. Val-
tioneuvoston kanslia asetti myös tiedepaneelin tukemaan jälkihoidon toimenpi-
teitä valmistelevan ryhmän työtä. (Valtioneuvosto: Tiedote 22.4.2020 
 
Suomen hallitus päätyi kuultuaan asiantuntijoiden arviot koronatilanteesta hybri-
distrategiaan, joka nojaa hallitun purkamisen ohella testaa, jäljitä, eristä ja hoida 
-ajatteluun. Martti Hetemäen johtama valmisteluryhmä teki 1. toukokuuta men-
nessä suunnitelman rajoitustoimenpiteistä irtaantumiseksi oikea-aikaisesti ja siir-
tymiseksi kohti taudin etenemisen hillinnän seuraavaa vaihetta. (Valtioneuvosto: 
Tiedote 22.4.2020) 
 
STM:n ja THL:n tilannekatsaus 27.4.2020. Epidemia oli hidastunut voimakkaasti 
Suomessa. Tilanne mahdollisti keskustelun rajoitusten osittaisesta höllentämi-
sestä. Rajoitusten poisto tuli kuitenkin tehdä asteittain. Mikäli epidemia kiihtyy 
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uudelleen, on oltava valmius reagoida nopeasti. Laaja testaus ja jäljitys rajoittaa 
epidemiaa, mutta todennäköisesti ei ole yksinään riittävä keino.  
 
Ravintoloille tukea uudelleen työllistämisestä ja hyvitystä toiminnan rajoittami-
sesta. Työ- ja elinkeinoministeriöstä tuli tiedote 6.5.2020, jossa ilmoitettiin, että 
ravintolat saavat suoraan automaattisen hyvityksen niiltä kuukausilta, miltä olivat 
pakotetusti kiinni ja uudelleentyöllistämiseen saa myös tukea, jotta mahdollisim-
man moni pääsisi takaisin töihin. Aikaisemmin oli tiedotettu, että Business Fin-
landilta tullut tuki vähentyisi toiminnan rajoittamisesta, mutta myöhemmin todet-
tiin, että molemmat tuet oli mahdollista saada, koska ovat ne olivat eri tarkoituk-
seen tarkoitettuja.  
 
Vihriälän selvitysryhmän raportti julkaistiin 8.5.2020. Selvitysryhmä esitteli rapor-
tissaan kolmivaiheisen taloustrategian koronakriisiin. Ensimmäisenä Suomen ta-
lous ajautuisi koronakriisin myötä syvään taantumaan. Tuotanto ja työllisyys not-
kahtaisi aiemmalta kasvu-uraltaan. Tämä voisi pahimmallaan aiheuttaa uuden 
menetetyn vuosikymmenen. Tämän takia olikin erittäin tärkeää, että rajoitukset 
puretaan, mutta se täytyi kuitenkin tehdä turvallisesti. Samaan aikaan tulisi vä-
hentää tilanteesta aiheutuvaa pelkoa. Toisena pienet ja keskisuuret yritykset tar-
vitsivat tukea, mutta yleisesti kaikkia ei voitaisi pelastaa kriisin pitkittyessä, vaan 
tarvitsisi keskittyä kaikkein arvokkaimpien yritysektoreiden osien toimintakyvyn 
säilyttämiseen. Vuodelle 2021 budjetin tulisi olla tuntuvasti elvyttävä, mutta pa-
nostus pitäisi olla ajan mittaan asioihin, jotka lisäisivät talouden tuotantokykyä ja 
kasvuhakuisuutta. Kolmantena elvytysvaiheen jälkeen tarvittaisiin toimintoja so-
peuttaa laajasti. Ryhmä arvioi sopeuttamisen minimisuuruusluokaksi 3-4 prosent-
tia bruttokansantuotteesta.  
 
Suomessa koronavirusepidemiaa on seurattu monipuolisilla mittareilla ja niiden 
tulkinta on tuotu varsinkin syksyllä viikoittaisiin tiedotustilaisuuksiin pelkkien tie-
dotteiden lisäksi. Sosiaali- ja terveysministeriö avasi tiedotteessaan 13.5.2020 
mittarit, joita käytetään epidemian arviointeihin. Tärkeimpiin mittareihin kuuluvat 
viikon ja kahden viikon keskiarvo uusien tapausten ilmaantuvuudesta (tapauk-
sia/100000 väestö), tartuttavuusluku (r-luku), hoidossa olevien henkilöiden 
määrä ja positiivisten osuus testatuista epäillyistä. Taulukosta 1 näkee 15.5.2020 
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olleen hybridistrategian seuranta tilannearvioraportin mittarit, jotka ovat säilynyt 
käytössä syksyyn 09.2020 asti.  
 
Taulukko 1 THL hybridistrategian seuranta tilannearvioraportin mittarit 

 
 
Kotimaan matkailu ja ravintolat avattiin 1.6.2020. Tiedotteissa 29.5.2020 ja tiedo-
tustilaisuudessa käytiin lävitse mitä ihmisten pitää huomioida, jotta pystyy turval-
lisesti matkustamaan kotimaassa ja ravintoloille luotiin oma osuus tartuntatauti-
lakiin, jolla pystyttäisiin tarvittaessa rajoittamaan asiakasmäärää, anniskelua ja 
aukioloja. Tämän lisäksi ravintoloille tehtiin joukkomaksatuksena hyvitys toimin-
nasta helmikuun arvolisäverotietojen perusteella ilman erillistä hakemusta.  
 
Hallituksen asettama exit- ja jälleenrakennustyöryhmä ja heitä avustanut moni-
puolinen tiedepaneeli olivat mahdollistaneet laajasti eri vaihtoehtoja ja miettineet 
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paljon tarkemmin vaikutuksia ja sitä, miten eri tilanteita voitaisiin käsitellä. Kuten 
tiedepaneelin puheenjohtaja Christina Salmivalli sanoi tiedotteessa 1.6.2020 ” 
Kriisissä on kuultu asiantuntijoita laajasti. Tiedepaneelin työn lisäksi työelämä-
professori Vesa Vihriälän johtama työryhmä on analysoinut kriisin taloudellisia 
vaikutuksia, ja muitakin työryhmiä on pandemian ympärille syntynyt. Asiantuntijat 
ovat julkisuudessa aktiivisesti antaneet näkemyksiään kriisistä ja sen hoidosta. 
Kriisi on nostanut tieteen uuteen arvoon.” Nämä tutkimukset ja tulokset on myös 
annettu laajasti koko kansalle käyttöön, ja niinpä jokainen pystyy ymmärtämään 
ja hyödyntämään tietoa mitä on kerätty laajasti monin keinoin. 
 
Hallitus päätti neljännestä lisätalousarvioesityksestä 2.6.2020. Siinä keskityttiin 
erityisesti 5,5 miljardin euron toimenpidekokonaisuuteen, jolla pyrittiin tukemaan 
talouden elpymistä.   
 
Opinnäytteessä tarkasteltiin COVID-19 vaikutusta 2020 kesäkuun alkuun asti 
 
5.2 Viruksen ja hallituksen vaikutukset liiketoimintaan 
 
Seurasimme tiiviisti hallituksen toimia ja päätimme, että liikkeenharjoittajana py-
rimme parhaamme mukaan auttamaan tilanteessa. Hallituksen ensimmäisessä 
tiedotteessa 12.3.2020 tulivat suositukset yli 500 hengen tapahtumien perumi-
sesta ja lähikontaktien välttämisestä. Tämä vaikutti suoraan siten, että pyrimme 
välttämään tarpeetonta lähikontaktia toiminnassa. Kuitenkaan tässä kohtaa ei oi-
kein vielä edes ymmärtänyt sitä, mitä oli tulossa.  
 
Maanantaina 16.3.2020 hallituksen todettua poikkeusolot liiketoiminta suljettiin 
välittömästi. Työntekijälle pyrittiin löytämään vaihtoehtoisia tehtäviä, jotta saimme 
aikaa miettiä sitä, miten toimintaa voi jatkaa ja ylipäätään mitä tapahtuu. Tämä 
tuli yllättäen ja sekoitti ajatusmaailmaa aivan ennennäkemättömällä tavalla. Sitä 
jäi vain odottamaan mitä seuraavaksi tapahtuu ja miettimään, että mitenkähän 
tästä selvitään.  
 
Maalikuussa ei pystynyt seuraamaan tiedotteita tai toimimaan yhtä analyyttisesti 
kuin tätä opinnäytetyötä kirjoittaessa. Hyvin hoidettuna tilanteesta olisi voinut 
saada todella paljon irti ja rakentaa kokonaan uudenlaista liiketoimintaa, mutta 
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nopeasti siinäkin tilanteessa olisi pitänyt toimia. Positiivista on myös nähdä, 
kuinka paljon hallitus on ollut yhteydessä muihin EU-maihin.  
 
Suomen hallitukselta tuli nopeasti vastausta liiketoimintojen haasteisiin ja heiltä 
tuli 20.3.2020 lisätalousarvio, joka mahdollisti tässä liiketoiminnassa esiselvitys-
tuen hakemisen. Tarkoitus oli tehdä pikaisesti esiselvitys ja tarvittaessa kehittä-
misrahoitusta liiketoiminnan häiriötilanteisiin. Esiselvitys oli ajateltu tulevan pöy-
tävarausjärjestelmän kehittämiseen, joka oli jäänyt koronan takia kunnolla jumiin 
ja verkkosivujen uudistamiseen, sekä verkkokaupan luomiseen.  
 
Keskustelujen jälkeen Business Finlandin asiantuntijan kanssa selvisi, että verk-
kosivuja ja verkkokauppaa ei saa liiketoiminnan häiriötilanteiden tuilla tehdä, jo-
ten kaikki energia keskitettiin pöytävarausprototyypin tekemiseen ja vaihtoehtoi-
seen toimintaan eli lautapelien vuokraamiseen. Esiselvitys laitettiin vireille 
29.3.2020 Business Finlandille, josta saatiin hyväksyvä vastaus 9.4.2020. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön tiedotti 24.3.2020, että ravintolat sulkeutuvat ja antoi 
hallituksen vahvasta suosituksen sulkea ravintolan ennen pakkoa. Suurin osa ra-
vintola-alan yrityksistä sulkeutui. Tähän liiketoimintaan asialla ei ollut vaikutusta, 
koska se oli suljettu jo aiemmin asiakkailta. Lainaustoimintaa vähennettiin edel-
leen, koska sillä ei ollut tässä poikkeuksellisessa tilanteessa paljoakaan kysyn-
tää.  
 
Lomautuksen ilmoitusajan lyhentäminen ei vaikuttanut liiketoimintaan muuten 
kuin mahdollisti turvallisemmin työntekijän lomauttamisen, koska pystyimme ole-
maan varmoja siitä, että hänkin sai tukea ja apua. Työttömyyden korvaaminen 
yrittäjälle on ollut korvaamaton, vaikka henkilökohtaisesti oletin opiskeluiden es-
tävän hakemasta työttömyyskorvausta. Tämä tuki olisi merkittävästi helpottanut 
henkilökohtaista tilannetta ja varmasti parantanut omaa jaksamistani.  
 
Löysimme tekijän pöytävarausprototyypille 30.4.2020. Tarkoituksena oli rakentaa 
kokonaan alusta hyödyntäen mietittyjä kokonaisuuksia, sekä hyödyntämällä pro-
jektinhallinnassa aikaisemmin opeteltua Scrum-viitekehystä. Tätä projektia pys-
tyttiin tekemään esiselvitysrahalla, mutta heti jouduimme  toteamaan, että aika ei 
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riitä, jotta pystyisimme hakemaan kehitysrahaa projektiin.  
 
Ravintolatoiminnan hyvityksestä emme odottaneet saavamme mitään, mutta siitä 
tuli muutosten jälkeen pieni korvaus, joka auttoi erittäin paljon tiukassa tilan-
teessa.  
 
Vihriälän raportti, jonka hallitus oli tilannut selvittämään tilannetta, on selkeä osoi-
tus siitä, että asioita yritetään tosissaan ratkaista. Lisäksi on ollut hienoa huomata 
jälkikäteen, että raporttien tuloksia on pyritty hyödyntämään päätöksen teossa 
laajasti. EU-keskusteluista ei löydy yhtä laajoja kuvauksia ja dokumentteja, mutta 
esimerkiksi työ- ja elinkeinoministeriön keinopankissa on näkynyt vahvasti EU:sta 
otettuja malleja ja hyödynnetty komission järjestämiä kokonaisuuksia. Muita tär-
keitä raportteja mitkä voin suositella kaikille luettavaksi on Exit- ja jälleenraken-
nustyöryhmän raportti ja siitä tiedepaneelin julkaisema raportti. Näiden lisäksi on 
hienoa, että on julkaistu tiedejatutkimus.fi -sivusto, joka kerää tutkimukset laajasti 
yhteen paikkaan, ja pohjoismaisesta yhteistyöstä kiinnostuneille löytyy Björn 
Bjarnasonin raportti. (Valtioneuvoston tiedotteet: 8.5.2020 – 5.6.2020) 
 
Avaamisen jälkeen 1.6.2020 hallituksen toimet eivät ole vaikuttaneet niin suu-
resti, mutta ihmisten toimintatavat ovat muuttuneet radikaalisti verrattuna aikai-
sempaan ennen koronaa. Uusi arki vaatii kaikilta totuttelemista. Jotta liiketoimin-
taa voi kehittää, pitää ymmärtää vielä paremmin epidemian vaikutukset ja koko-
naisvaltaisemmin tutustua saatavilla olevaan aineistoon.  
 
Opinnäytteessä tarkasteltiin COVID-19 vaikutusta 2020 kesäkuun alkuun asti. 
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6 POHDINTA 
 
Projektiin olen tyytyväinen ja varsinkin siihen asioiden kehittymiseen, jota olen 
saanut sen vaiheissa kokea. Useaa asiaa voisi parantaa, mutta oman tietotason 
kehitys vuoden sisällä on ollut huimaa. 
 
Yksi selkeistä parannuskohteista on aikataulutus, koska se on ollut ainoa asia, 
joka ei ole pysynyt missään kohtaa sille asetetuissa raameissa. Se on kuitenkin 
myös sellainen asia, jonka kanssa olen taistellut useita vuosia, ja pelkästään 
tämä projekti on auttanut minua hahmottamaan ajanhallintaa paljon paremmin. 
 
Missä sitten on onnistuttu? Tuote on kohta valmis vuoden työstämisen jälkeen 
ja pian se saadaan liiketoimintaan testattavaksi. 
 
Opinnäytetyöhön olisin halunnut vielä kirjoittaa testaamisesta ja ensimmäisten 
asiakaskehityspalautteiden toiminnasta Scrum-metodin mukaisesti. Jatkokehi-
tystä ja sen tapaa olenkin jo miettinyt ja paljon tulen saamaan palautetta. Aion 
sitä myös vielä rohkeammin kysellä.  
 
Pyrin jatkuvasti kehittämään omaa osaamistani ja löytämään uusia metodeja, 
joita otan mukaan seuraavissa projekteissa. Jo tämä projektin aikana oma 
osaamiseni ja elämänhallintani on kehittänyt. Olen oppinut paljon olemalla aktii-
visesti mukana Nuorkappakamarissa, olemalla perheenisä, lukemalla äänikirjoja 
ja keskustelemalla kaikkien tuttujen kanssa, jotka ovat auttaneet sekä haasta-
neet. Suurkiitos jo tässä kohtaa kaikille, jotka ovat projektissa olleet mukana, 
niin tekemässä, kuin taustajoukoissa.  
 
Opin, että haluan yhä enemmän toteuttaa ja kokeilla käytännössä, ja vasta sen 
jälkeen pystyn sanomaan, mikä oikeasti toimii ja mikä ei.  
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